
 
DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Flaviano Londero 
Tel. +39 040 558 7889 

flaviano.londero@units.it 

 

Oggetto: Procedura di affidamento diretto a seguito di ricerca di mercato per la fornitura 
di n. 1 strumento denominato CICLATORE DI CELLE 
 
CIG 9872183F1E 
CUP J97G22000360002 

CUI F80013890324202300024 

 

Affidamento all’impresa Arbin Instruments Inc. 762 Peach Creek Cut Off 

College Station TX 77845 VAT 84-3681494 
 

IL DIRETTORE 

 

Visto il D.Lgs, 50/2016 (Codice dei Contratti); 

Visti i Decreti-legge n. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020 e n. 77/2021 convertito 
in Legge n. 108/2021; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

Considerata che l’investimento è parte del “Bando straordinario per il finanziamento 
dell’acquisto di attrezzature scientifiche – Anno 2022” (Prot. N. 96508 del 
11/07/2022), ammessa al finanziamento nel CdA del 25/11/2022;; 

Richiamato il Decreti del Direttore Generale Prot. n. 81628 del 12/06/2023 - Rep. Decreti 
del Direttore Generale - n. 402/2023 con il quale sono stati nominati il Responsabile 
Unico del Procedimento, dott. Flaviano Londero; 

 

Accertato che l’intervento rientra nella Programmazione Biennale annualità 2023 con 
CUI F80013890324202300024 

Considerato che non risultano attive Convenzioni CONSIP per il settore merceologico di 
interesse; 

Considerato che la procedura, sulla base di quanto previsto dalla normativa succitata, è 
stata espletata sulla piattaforma del UnityFVG mediante Richiesta di offerta n. 
G04069; 

Considerato le premesse, in data 13 giugno 2023 viene invitata a presentare offerta la 
seguente impresa Arbin Instruments Inc. 762 Peach Creek Cut Off College Sta-
tion TX 77845 VAT 84-3681494 come da decreto di indizione gara con Prot. n. 1806 
del 13/06/2023 - Rep. Decreti Direttori di Dipartimento n. 330/2023: 

 

Units - Prot. n. 2094 del 03/07/2023 - Rep. Decreti Direttori di Dipartimento  - n. 393/2023



 
DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Flaviano Londero 
Tel. +39 040 558 7889 

flaviano.londero@units.it 

 

Visto che in data 20 giugno 2023 l’impresa Arbin Instruments Inc. 762 Peach Creek 
Cut Off College Station TX 77845 VAT 84-3681494 presenta offerta per la fornitura 
in oggetto per un totale di DOLLARI 43.750 IVA e oneri doganali ESCLUSI  

 

Considerata l’affidabilità dell’Operatore Economico Arbin Instruments Inc.  edotta dal 
documento EUROPEAN SINGLE PROCUREMENT DOCUMENT per i requisiti di 
ordine generale di cui all'art. 80 del Codice dei contratti pubblici; 

Dato atto che il piano finanziario può trovare copertura sul progetto D13-LR2DECARB 
per DOLLARI 43.750 IVA e oneri doganali ESCLUSI; 

 

Considerato che il contratto verrà stipulato con corrispondenza commerciale contenente 
gli elementi essenziali del contratto stesso, fermo il rispetto, da parte del R.U.P., dei 
criteri di proporzionalità ed economicità; 

 

DECRETA 

 

Art. 1. di affidare la fornitura di n. 1 strumento denominato CICLATORE DI CELLE, 
sotto riserva di legge, all’impresa Arbin Instruments Inc. 762 Peach Creek 
Cut Off College Station TX 77845 VAT 84-3681494 per un importo comples-
sivo di DOLLARI 43.750 IVA e oneri doganali ESCLUSI; 
 

Art. 2. di imputare la spesa sul progetto D13-LR2DECARB per DOLLARI 43.750 IVA 
e oneri doganali ESCLUSI; 

 
Art. 3. di procedere con la stipula del contratto d’appalto, sotto riserve di legge, con 

l’Impresa Arbin Instruments Inc. 762 Peach Creek Cut Off College Station 
TX 77845 VAT 84-3681494; 

 

Art. 4. di pubblicare il presente decreto sul profilo committente dell’Università degli 
Studi di Trieste; 

 

Art. 5. di incaricare il Dipartimento di Ingegneria e Architettura dell’esecuzione del pre-
sente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei Decreti. 

 
 
Trieste, 20/06/2023 
 
 Il Direttore del Dipartimento 
 (Prof. Paolo Gallina) 

 
 



 
DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Flaviano Londero 
Tel. +39 040 558 7889 

flaviano.londero@units.it 

 

 


